A

ΛΟΓΟΣ ΙΕ' (49).

Εἰς τοὺς (50) Μακκαβαίων.

I. Quid autem Machabæi? Horum enim nomina diem hunc festum agitamus; qui quamvis apud multos non honorentur, quia non post Christum decertarunt, digni tamen sunt qui ab omnibus honore afficiantur, quoniam pro legibus institutisque patriis fortem animum præstiterunt. Qui porro ante Christi passiones martyrium subierunt, quid tandem facturi erant, si post Christum persecutionem passi fuissent, ejusque mortem nostræ salutis causa susceptam ad imitandum propositam habuissent? **287** Nam qui sine hujusmodi exemplo tanta virtutis laude floruerunt, an non multo fortiores se præbuisent, si cum exemplo periculum adire ipsis contigisset? Ac simul mysticus et arcanus hic sermo **B** est, mihi quidem, atque omnibus Dei amore præditis, admodum probabilis: neminem videlicet eo-

A'. *Τί δὲ (51) οἱ Μακκαβαῖοι*; τούτων γὰρ ἡ παροῦσα πανήγυρις, οὐ παρὰ πολλοῖς μὲν τιμωμένων, οὐ μὴ μετὰ Χριστὸν ἢ ἀθλήσις· πᾶσι δὲ τιμᾶσθαι ἀξίων, ὅτι περὶ τῶν πατρῶν (52) ἡ καρτερία· καὶ οἱ πρὸ τῶν Χριστοῦ παθῶν μαρτυρήσαντες, τί ποτε δράσειν ἐμελλον μετὰ Χριστὸν διωκόμενοι, καὶ τὸν ἐκείνου ὑπὲρ ἡμῶν μιμούμενοι θάνατον; Οἱ γὰρ χιρὶς ὑποδείγματος τοιοῦτου, τοσοῦτοι τὴν ἀρετὴν, πῶς οὐκ ἂν ὤφθησαν γενναῖότεροι, μετὰ τοῦ ὑποδείγματος κινδυνεύοντες; Καὶ ἅμα μυστικός τις καὶ ἀπόρητος οὗτος ὁ λόγος, καὶ (53) σφόδρα πιθανὸς ἐμοὶ γούν καὶ πᾶσι τοῖς φιλοθέοις· μηδένα τῶν πρὸ τῆς Χριστοῦ παρουσίας τελευθέντων (54), διχα τῆς εἰς Χριστὸν πίστεως τοῦτου τυχεῖν. Ὁ γὰρ λόγος (55) ἐπαρρησιάζεσθαι μὲν ὑστερον καιροῖς ἰδοῖς, ἐγνωρισθῆ (56) δὲ καὶ πρότερον τοῖς καθαροῖς τὴν διά-

« Alias XXII, quæ autem 15 erat, nunc 16. — Habita circa annum 373.

νῶν καὶ ἀεὶ, καὶ εἰς τοὺς αἰῶνας αἰώνων. Ἀμήν » et potestas, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen. »

(49) *Λόγος*. Nicetas aliique addunt: *λεχθεὶς ἐν Κωνσταντινουπόλει*, « Constantinopoli habita, » sed perperam. Vide Monitum.

(50) *Τοὺς*. Chrysan. codex, et Or. 2 addunt, ἀγίους, « sanctos. »

(51) *Τί δέ*, etc. Regg. et Colb. plures, Or. 2. Pass., Comb., *Τί δα*, etc. Quod sic exponit Nicetas: *Οὐκ ἄξιοί εἰσι τοῦ παρὰ πάντων τιμᾶσθαι*, ὡς μάρτυ-

ρε; « Nonne digni sunt qui ab omnibus, ut martyres, colantur? »

(52) *Πατρῶν*. Sic omnes codices. In ed., *παρῶν*.

(53) *Καὶ*. Sic Reg. a. Deest in ed.

(54) *Τελευθέντων*. « Qui sancto fine defuncti sunt, consummati. » Hæc est vis hujus vocis, etsic est accipienda, cum de Machabæis sit sermo.

(55) *Λόγος*. « Verbum, » id est, « Christi fides, Evangelium. »

(56) *Ἐγνωρισθῆ*, etc. Idem docet Aug. passim *De civit. Dei*. l. x, c. 25, scilicet omnes sanctius sub lege, ac prioribus sæculis Christi fide iustificatos. Idem sanctus Leo, etc.